

Consultas Realizadas

Licitación 391503 - ADQUISICION DE TINTAS Y TONER PARA LA FCM Y EL HOSPITAL DE CLINICAS

Consulta 1 - Vigencia del Contrato

Consulta	Fecha de Consulta	12-04-2021
Serían tan amables por favor en indicar hasta qué fecha sería la VIGENCIA DEL CONTRATO, ya que solamente indica: El plazo de vigencia de este Contrato es hasta el cumplimiento total de las obligaciones ; y aunque el plazo de entrega de los bienes indica AÑO 2.021; en LA PRÁCTICA y arguyendo motivos presupuestarios Las Convocantes van adquiriendo (por más que el Contrato SEA CERRADO) en pequeñas cantidades de acuerdo a sus planes de cajas o financieros; inclusive solicitando que el Proveedor siga entregando mercaderías pasados 2 (dos) años de la firma del contrato arguyendo QUE NO PUDIERON ADQUIRIR TODO A CAUSA DE PLAN FINANCIERO y que en el CONTRATO FIGURA COMO VIGENCIA "Este contrato tendrá de vigencia hasta el cumplimiento total de las obligaciones" . Favor indicar bien explícito Vigencia HASTA EL 31/12/2021; 31/12/2022 etc. Gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-04-2021
REMITIRSE A LA RESOLUCIÓN DE LA DNCP 2859/20 - PLIEGO ESTANDAR VERSION 3 POR LA CUAL SE APRUEBA LA VERSIÓN 3 DE LOS PLIEGOS ESTÁNDARES A SER UTILIZADOS POR LOS ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO, SOCIEDADES ANONIMAS CON PARTICIPACIÓN MAYORITARIA DEL ESTADO Y MUNICIPALIDAD, EN EL MARCO DE APLICACIÓN DE LA LEY N° 2051/03, EN DONDE SE ESTABLECE EN LA CLAUSULA DE MODELO DE CONTRATO 7.VIGENCIA DEL CONTRATO Este contrato tendrá de vigencia hasta el cumplimiento total de las obligaciones. [En los casos de contrato abierto, reemplazar la frase anterior por la fecha exacta de inicio y terminación de la vigencia del contrato.] *En el llamado de referencia el contrato es cerrado. *En cuanto a la fecha de entrega de los bienes , remitirse a lo establecido en el PBC en Plan de entregas		

Consulta 2 - Con relación al Requisito documental para evaluar la capacidad técnica, página 14 del PBC, punto C

Consulta	Fecha de Consulta	16-04-2021
Solicitan: c. Fotocopia autenticada de la Resolución de habilitación vigente de la firma, para importar, almacenar y comercializar insumos e instrumentos médicos, hospitalarios para productos ofertados, expedidos por el Departamento de control de establecimiento de salud y afines del MAP y BS o Constancia de la solicitud de renovación de dicho documento. Pedimos excluir este punto puesto que los bienes a ofertar no corresponden a insumos e instrumentos médicos ni hospitalarios		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-04-2021
Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones en el SICP.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-04-2021
Ajustarse a lo solicitado en el PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES EN EL SICP		

Consulta 3 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	19-04-2021
Buenos días, por la presente solicitamos a la convocante la modificación donde Dice Autorización del Fabricante a No Aplica, ya que solicitando Autorización del Fabricante estarían limitando a potenciales oferentes. y así evitando la monopolización por ciertas empresas que solo ellos pueden vender ciertas marcas y aumentado el precio de ventas en Licitaciones Públicas con el Estado Paraguayo, mencionando el Art, 4 de la ley 2051/03 inciso b donde dice; Igualdad y Libre Competencia: Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en esta ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás disposiciones administrativas, esté en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidades en los procedimientos de contratación pública. ya que estos insumos son de libre importación y comercialización en el mercado nacional.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	23-04-2021
Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		